



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



REGIONE SICILIANA  
Presidenza  
Dipartimento Regionale della Protezione Civile



PROTEZIONE CIVILE  
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Dipartimento della Protezione Civile



## CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

mandatario senza rappresentanza del  
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

Via Centuripe 1/A - 95128 - Catania - tel. 095/559000 fax 095/559320

Intervento finanziato nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 2 Componente 4 - Investimento 2.1b - "Interventi di ripristino della funzionalità idraulica del canale Cavazzini nel tratto a valle del Torrente Monaci lotto A

CUP: G68H21000360006 - CIG: A0096A3005

## PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA

TITOLO				COMMESSA			
Computo prove di laboratorio e collaudi				PR150			
SCALA		CAPITOLO		CODICE ELABORATO			
-		03 - ELAB. ECONOMICI E DI SIC.		03.13 A			
REV.	DATA	DESCRIZIONE			REDAT.	CONTR.	APPR.
A	12/2023	Prima emissione			ST	ST	DDC

PROGETTISTI:

Ing. Daniele Cianciolo



MADA ENGINEERING  
Settore  
a) civile e ambientale  
n° A5943



il Vice Direttore:

Dott. Geol. Gaetano Punzi

il R.U.P.:

Ing. Rossana Tarallo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Prove (SpCat 1)</b>							
1 / 1 20.11.01	Resistenza a compressione su provini cubici (15x15x15 cm o 16x16x16 cm) e cilindrici. Prova da eseguirsi su 2 provini. UNI EN 12390-3/2009. - per ogni coppia di provini					150,00		
	SOMMANO cad					150,00	29,41	4'411,50
2 / 2 20.14.01	Prova di trazione con determinazione di snervamento, rottura, allungamento. (Per ogni terna di provini ). UNI EN ISO 6892-1/2009; D.M. 17/01/2018. - per ogni prova					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	77,19	15'438,00
3 / 3 20.14.03	Prova di piegamento e raddrizzamento. (per ogni tema). UNI EN ISO 7438/2005; D.M. 17/01/2018. - per ogni prova Vedi voce n° 2 [cad 200.00]					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	34,31	6'862,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							26'711,50
	<b>TOTALE euro</b>							26'711,50
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI		
		TOTALE	incid. %	
	R I P O R T O			
001	Prove  Data, _____  Il Tecnico	<b>Riepilogo SUPER CATEGORIE</b>	26'711,50	100,000
		<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	26'711,50	100,000
	A R I P O R T A R E			